
درباره حوادث و تحولات جاری در قدس اشغالی انجام شد
 گفت و گوی »ایران« با کامران قاسمپور ملی پوش
 کشتی آزاد که قهرمان آسیا شد

 نامه اسماعیل هنیه 
به رهبر معظم انقلاب

 به یزدانی حسودی نمی کنم 
که المپیکی شده است

در صفحه ورزشی بخوانیددر صفحه سیاسی بخوانید

تبــار  و  امــواج، رنگ هــا 
ویــروس کرونــا اکنون با 
ادبیات و زندگی روزمره 
درآمیختــه اســت. حالا 
موج هــای  از  صحبــت 
جدیدی از فراگیر شدن 
ابتــا بــه بیماری اســت 
تمــام  چهــارم  مــوج  و 
نشــده، خبر از موج پنجم می رســد که احتمالًا 
بــا تبار دیگری از ویروس به اوج خواهد رســید. 
همه گیــری ای کــه ابتــدا از چیــن آغــاز و عامل 
بیمــاری بــا تبــار چینی اش شــناخته شــد و در 
موج چهارم با ویروس جهش یافته انگلیســی 
بــه اوج رســید، اکنون انــواع آفریقایــی، هندی 
حامــان  هندی-کالیفرنیایــی اش  هیبریــد  و 
تهدید جدیدی از آن هستند که چند و چونش 
ناشــناخته اســت.  از طرف دیگر، تلوّن شهرها 
از آبــی و زرد بــه نارنجــی و قرمــز و بالعکــس، 
حکایت از ناپایداری وضعیت شــیوع بیماری 
دارد که در هر زمانی بخشی از کشور با وضعیت 
پرخطر و بخش دیگری نسبتاً کم خطر شناخته 
می شــود و ویژگی عمده این وضعیت موقتی 
و بی ثبات بودنش اســت با این پیام واضح که 
همه گیری کنترل نمی شــود، بلکه شدتش در 

زمان و مکان های مختلف کم و زیاد می شود. 

آرشــیو  تشــکیل  لایحــه 
مــدرن ایــران بــا عنــوان 
ملــی  اســناد  »ســازمان 
ایران« در ســال 1349 در 
قالب قانون به تصویب 
رســید. هدف این قانون 
حفــظ  و  »جمــع آوری 
در  ایــران  ملــی  اســناد 
ســازمان واحــد و فراهم 
آوردن شرایط و امکانات مناسب برای دسترسی 
عموم به این اسناد  و همچنین صرفه جویی در 
هزینه های اداری و اســتخدامی از طریق تمرکز 
پرونده های راکد وزارتخانه ها و مؤسسات دولتی 
و وابسته به دولت و امحاء  اوراق زائد سازمانی« 
بود. نخستین جلسه شورای ســازمان در تاریخ 
50/3/10 بــا حضــور مجتبــی مینــوی، عبــاس 
زریــاب خویــی، ســیروس پرهــام و وزیر مشــاور 
سرپرســت ســازمان امور اداری و اســتخدامی و 
چند مقام دولتی برگزار شد. اقدامی دیرهنگام 
زیرا در ســال 1301 نخستین قانون بوروکراسی و 
نظــام اداری ایران به تصویب رســید و موضوع 
سازمان اســناد از الزامات نهاد دولت محسوب 
می شود و به علت همین تأخیر تاریخی، بسیاری 
از اســناد دولتی و اداری دوره قاجار و پهلوی اول 
و دوم تا ســال 1349 در دســترس قــرار ندارند و 
برخی از زوایای تحولات این نظام اداری مبهم 

و تاریک است.

در  سیاســت  دخالــت 
اقتصاد همیشه مخرب 
بدانیــم  بایــد  اســت. 
کارآفرینــان ســودجو یــا 
دنبــال  بــه  کــه  کســانی 
نفع شــخصی خودشان 
و  فقــر  در  هســتند، 
عقب ماندگــی جامعــه 
دارنــد،  کمــی  نقــش 
گروه های سیاســی متشــکل که منافــع گروهی 
خودشــان را دنبال می کنند، بیشــترین نقش را 
در فقــر و عقب ماندگــی جامعــه دارنــد. در هر 
کشــوری که گروه های سیاســی متشکل حضور 
دارند مخصوصاً اگر در آن کشور بی قانونی هم 
حاکم و آزادی های اقتصادی وابسته به تصمیم 
حکمرانان باشــد، بازار به درســتی کار نمی کند 
و بخــش خصوصــی منــزوی می شــود، در این 
شــرایط مشــخص می شــود دولت ید طولایی 
برای دخالت در اقتصاد دارد. تجربه نشان داده 
کشــورهایی که اقتصاد آزاد از طریق بازار دارند، 
موفق تر عمل کرده اند و همین باعث پیشرفت 
این کشــورها شــده است. کشــورهایی که سعی 
دارند با برنامه ریزی تغییرات در اقتصاد ایجاد 
کنند ناموفق بوده اند. در این کشــورها، همیشه 
به جای بازار، دولت تصمیم می گیرد، گروه های 

متشکل همیشه ذینفع هستند و ...
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 روحانی در دیدار مسئولان نظام سلامت و تولیدکنندگان
 و تأمین کنندگان واکسن تأکید کرد

- به دلیل مهم بودن نجات جان حتی یک نفر مجاز به تأخیر  نیستیم
- واکسن کوپاستور اواخر اردیبهشت و واکسن برکت در خرداد ماه آماده 

بهره برداری خواهند بود

 مجاز به تأخیر 
در واکسیناسیون نیستیم 

محصولات چند رسانه ای »ایران«

 قیمت درتهران و البرز 2000 تومان / دیگر استان ها 1500تومان  Monday  10 May 2021  سال بیست و هفتم   شماره 7624  دوشنبه  20 اردیبهشت 1400  27 رمضان 1442  16 صفحه

متهمی در بازداشت مدعی می شود که در محفلی شبانه یک نفر ادعای قتل کرده 
است. اما اینکه مقتول زن بوده یا مرد، مشخصات و نحوه قتل را نمی داند. گرچه به 
نظر می رسید که شاید متهم جوان حرفی را به زبان آورده که پایه و اساسی ندارد، اما 

سرهنگ حیدر گودرزی که آن زمان افسر جوانی بود و رسیدگی به این پرونده سرقت 
را بر عهده داشت، بنا را بر صحت حرف های متهم جوان گذاشت.  سرهنگ حیدر 

گودرزی، رئیس پایگاه نهم پلیس آگاهی پایتخت از ماجرای دستگیری، کشف جسد و 
صحنه سازی خانواده مقتول برای برملا نشدن راز این جنایت هولناک در خاطره این 

هفته برایمان می گوید.  خبرنگار: مرجان همایونی /  گروه چند رسانه ای  ایران

 محرمانه های کارآگاهان   )قسمت ۲۴(

 بارکد را اسکن کنید
 و گزارش ویدئویی 

 محرمانه کارآگاهان
 را ببینید  

»ایران« از آمادگی کشور برای صادرات حداکثری نفت گزارش می دهد

بازار جهانی نفت در انتظار ایران

کارشناسان  در گفت و گو با »ایران«:

 ابررایانه »سیمرغ« زمینه ساز تحول دیجیتالی 
و ثروت آفرینی است

 شکست قرنطینه با افتخار
 موضوع این قسمت:

روایتی از آنها که ابتلایشان را به کرونا مخفی می کنند
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یک روز هم خانه نماندم هیچی هم نشد. هم کافه ام را رفتم، هم میهمانی
اصلًا کرونا کرونا که می گویند چیزی نیست. حالا خودتان می گیرید و می فهمید که شوخی است

 اگر آدم یک درصد هم احتمال بدهد بیمار است، باید خودش را قرنطینه کند
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مرثیه دختران دشت اندوه

گروه سیاســی/ به گفته حجت الاسام حسن روحانی، رئیس جمهوری، 
تا اواســط خردادماه با واردشدن واکسن های خریداری شده از کوواکس 
که شــامل 10 میلیون دوز می شود، بخشــی از گروه های پرخطر واکسینه 
می شــوند و به تدریج، با وارد عرصه شــدن واکســن های داخلی از اواخر 
خــرداد، بــه رونــدی اطمینان بخــش در واکسیناســیون خواهیم رســید. 
او اشــاره کــرد کــه براســاس گزارش هــا، واکســن »کوپاســتور« از اواخــر 
اردیبهشــت در دسترس اســت و واکســن برکت نیز در خردادماه آماده 
بهره بــرداری خواهــد بود، امــا تأکید کرد که تهیه واکســن داخلی به این 
معنی نیســت که واکســن خارجی تهیه نشــود، بلکه ما حتــی برای یک 

روز یا یک ســاعت هم مجاز نیســتیم بــه بهانه تولید واکســن در داخل، 
از خــارج واکســن نخریم یــا واکسیناســیون را به تأخیــر بیندازیم. رئیس 
جمهوری این ســخنان را شــنبه گذشــته در دیدار با جمعی از مسئولان 
از مدیــران  وزارت بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی و تعــدادی 
شــرکت های فعــال در زمینــه تولیــد واکســن کرونا بیــان کــرد. او در این 
نشست، خاصه ای از آنچه در زمینه کرونا بر کشور گذشت ارائه و تأکید 
کرد که تشکیل ستاد ملی مقابله با کرونا، یکی از مهم ترین اتفاقات این 

دوران بود که باعث شد با سرعت خوبی در کشور تصمیم گیری شود.

بــه  جای همه بلبان بخوان. به   جای  غازها ی وحشــی پرواز کن. به جای 
درناهــا برقــص. هــزاران مایــل حادثــه را از فراســوی جهان بال بــزن. از 
گرمــای آن ســوی جهان کــوچ کن و به زمســتان این  ســوی جهــان فرود 
آی. بــا پرنــدگان مهاجــر هم پرواز و هم  آواز شــو. این شــعار امســال روز 
جهانــی پرنــدگان مهاجر اســت؛ بخوان، پــرواز کن، اوج بگیــر، مثل یک 

پرنده.  ســال ۲00۶ نهادهــای حفاظتی جهان به این نتیجه رســیدند که 
حفاظــت از پرنــدگان مهاجر نیازمند یک اطاع رســانی عمومی اســت. 
چون هیچ کشوری نمی تواند از پرندگانی که از آسمان بسیاری از کشورها 
عبــور می کنند و میهمــان برکه ها، تالاب هــا و نیزارهای  کشــورهای دیگر 

می شوند، محافظت کند. 

3
منتظر تفسیر معاونت حقوقی رئیس جمهوری هستیم 

 عبور پر خطر پرندگان مهاجر جهان
 از فراز ایران

از بودجه نیم فیلم تا دلیل اعلام نشدن اسامی فیلم ها

واکنش وزیر کشــور به شرایط اعلام شده شورای نگهبان برای ثبت نام نامزدهای ریاست جمهوری

سکوت آواز و خط خوردن پرواز در روز جهانی پرندگان مهاجر

محمدمهدی عســگرپور به سؤالات و انتقادات از جشنواره جهانی فیلم فجر پاسخ گفت

 گفت وگو با شاهدان عینی و معلم مدرسه  دخترانه دشت برچی افغانستان 
درباره  حادثه تروریستی عصرشنبه که  68 دختر و شهروند افغانستانی کشته شدند

عصــر روز شــنبه ای که گذشــت، در حملــه انتحاری 
به مدرســه سیدالشــهدا در غــرب کابل  بیــش از 50 
دانش آمــوز دختــر کشــته و بالــغ بــر 100 دانش آموز 
زخمــی شــدند. ایــن حادثه خونیــن واکنش هــای بســیاری در رســانه ها و 
شــبکه های اجتماعــی  به دنبال داشــت تا جایی که عکس هــای خونین و 
غم انگیــز دانش آمــوزان مدرســه سیدالشــهدای کابل در فضــای مجازی 
بین کاربران شــبکه های اجتماعی دست به دست می شد و هشتگ کابل 
تسلیت، افغانستان تسلیت هم جزو سه ترند اول شبکه های اجتماعی شد.
 خبرنگار »ایران« در تماس با تعدادی از خانواده های دانش آموزان در 
کابل حادثه انفجار مدرسه دخترانه سیدالشهدا را  چنین روایت می کند: 
دانش آموزان دختر مکتب سیدالشهدا رفته بودند مدرسه تا درس بخوانند 
و یاد بگیرند که همه زندگی، جنگ نیست. می خواستند بفهمند زندگی 
سراسرش غم نیست و محمد راهد درست می گوید؛ همان دانشجویی 
که در حمله تروریســتی دانشــگاه کابل شهید شد، او یک هفته قبل از آن 
حملــه انتحاری دانشــگاه در یک جایی از شــهر ایســتاده بــود و با لبخند 
خطاب به زنان و مردان و کودکان افغان گفته بود: »زندگی سراسرش غم 
است، سراسرش مشکل است، فشار است اما باز هم بر این لب ها، لبخند 
است.« برای این لبخند گمشده دختران  افغان دردها کشیده اند. آنها به 
مکتبخانه می رفتند تا جنگ را فراموش کنند اما نمی دانستند سهم شان 
همچنان جنگ است و خون. سهم شان حمله انتحاری است و نابودی؛ 
به همین سادگی. این قسمت دختران کابل بود، دختران اندوه و درد. یک 
ماه پیش بود دانش آموزان مکتبخانه سیدالشهدا به خاطر نبود کتاب های 
درس، کمبــود معلم و کمبود فضای آموزشــی اعتــراض کردند. همین 
چند هفته پیش دختران مدرســه با پاکاردی در دست و مشت های گره 
کرده شعار می دادند که مدرسه بیشتر می خواهند. آنها چه می دانستند 
که چند وقت بعد زندگی روی غمش را نشان شان می دهد. شنبه ساعت 
4:۲0 عصــر زنگ آخر مدرســه به صــدا درآمد. برخــی  از معلم ها زودتر 
کاس هــای درس را تعطیــل کردند. دختران کیف و کتاب شــان را جمع 
کردند و با آن هیاهو و شــور و شوق دخترانه شان به سمت حیاط مدرسه 
رفتنــد. دوتــا دوتا، چند تا چنــد تا... ســاعت 4:۲7 دقیقه صــدای انفجار 
نزدیک مدرســه به گوش رســید. صدای فریاد دانش آموزان کل خیابان 
را گرفــت؛ آنها جیغ می کشــیدند و فرار می کردند، هر کدام به ســمتی... 
شاهدان عینی دیدند که جمعیت دوان دوان و افتان و خیزان به اطراف 
می روند. خیلی از دانش آموزان به ســمت مدرســه برگشــتند. معلمان 
بــه ســمت دانش آموزان رفتنــد و دو انفجار دیگــر در فاصله چند دقیقه 
رخ داد. دیگر صدای خنده بچه ها شــنیده نشــد و در چهره کودکانه شــان 
ترس بود و غم و وحشــت. اینها روایت مصطفی هزاره، یکی از شــاهدان 
عینی حاضر در محل حادثه است. او یکی از همان هایی است که اقوام و 
فامیلش در این مدرسه درس می خواندند و چند دقیقه بعد از انفجارها 
از مدرسه خارج شدند. هزاره در گفت وگو با »ایران« دراین باره می گوید: 
»صحنه بســیار غم انگیزی بود. پدران و مادران بســیاری بودند که دنبال 
فرزندان شــان می گشــتند. کیف و کتاب و کفش بچه ها به اطراف پخش 
شــده بود. برخی از بچه ها در خون غوطــه ور بودند. همه گریه می کردند 
و ســعی می کردند که به بچه ها کمک کنند. مکتب سیدالشــهدا یکی از 
بزرگ ترین مکتبخانه های غرب کابل است که در آن دانش آموزان دختر 
و پسر در دو شیفت درس می خوانند. صبح ها پسران به مدرسه می روند 

و عصرهــا دختران. بیش از هــزار دانش آموز کاس پنجم تا دوازدهم در 
این مدرســه مشغول به تحصیل هستند. منطقه قلعه نو دشت برچی، 
ناحیه شیعه نشــین اســت. بارها و بارهــا مدارس این منطقــه تهدید به 
انتحاری شــده اســت و به همین دلیل مدیران مدارس، دانش آموزان را 
گروه گروه از مدرسه خارج می کنند. سابق بر این چند آموزشگاه و مدرسه، 
مراکز فرهنگی و ورزشــی و مســاجد هم مورد هدف حمله انتحاری قرار 
گرفته انــد. برای همین خیلی از مدیران اجازه نمی دهند که همه بچه ها 
مدرســه را ترک کنند آنها در طول 30 دقیقه مدرســه را تعطیل می کنند 
تا این چنین  از بچه ها مراقبت کرده باشند. اما شنبه دوباره شاهد بودیم 
کــه یکی از بزرگ تریــن مدارس کابل مــورد حمله قرار گرفــت. او درباره 
انفجارها می افزاید: »اولین انفجار در نزدیکی شــفاخانه اتفاق افتاد و دو 
انفجار بعدی در نزدیکی مدرسه بود. همیشه گروه های تروریستی اولین 
انتحاری را می زنند تا مردم جمع شوند وقتی مردم در حال امدادرسانی 
هستند، انتحاری های بعدی را در بین جمعیت می زنند. درباره مدرسه 
هم همین اتفاق افتاد. متأسفانه تا به حال 50 نفر شهید شده اند و آمارها 
بالاتر و بالاتر می رود.« او تأکید می کند: مناطق هزاره نشین بارها تهدید به 
انتحاری شده اند. آنها نمی خواهند دختران درس بخوانند. برای همین 

مکتبخانه دختران را هدف قرار دادند.
ë کفن  کردیم و دفن کردیم 

صدایش پر از غم اســت. پر از درد اســت. چنــد باری بغض می کند 
و ســپس می گوید توان حرف زدن ندارم. او حســن تقدسی، پسرعموی 
رحیمه است: »دخترعمویم را دیروز به خاک سپردیم. اصاً قیافه اش 
قابل شناســایی نبود. چه کردند با ما. رحیمه فقط 14 سال داشت. کفن 

کردیم و دفن کردیم.« اینها را می گوید و تلفن را قطع می کند.
ë شفاخانه پر از زخمی است 

عصمت الله رئیسی، کادر درمان شفاخانه خصوصی در کابل دشت 
پرچــی هم می گوید: »این مکتبخانه در نزدیکی بیمارســتان مــا بوده و 
بعد از انفجارها اطفال بســیاری شهید شــدند و کودکان و بزرگسالان که 
معلمان شان هم بودند، شهید شدند. چند نفری به شفاخانه نرسیدند 
و وسط راه از دنیا رفتند. حالا وضعیت جسمی برخی شان وخیم است 
و آنها را به بیمارســتان های دیگر فرستادیم. خیلی از خانواده ها آمدند 
و دنبال فرزندان شــان می گشــتند. چند نفری مفقودالاثر شدند و کسی 
خبری از کودکان ندارد. متأسفانه دانش آموزان تکه تکه شده اند و ممکن 
است اجسادشان به پشت بام ها و اطراف پرت شده باشد و البته شناسایی 
اجســاد هم غیرقابل تشخیص اســت. کل شفاخانه پر از زخمی هست. 
آمار دقیقی هنوز از کشــته شده ها وجود ندارد چرا که وضعیت جسمی 

خیلی ها خوب نیست و ممکن است آمار کشته ها بالا برود.
ë سرنوشت بچه ها چه شد 

محمد صالحی، شاهد عینی دیگر هم می گوید: »همین که انفجارها 
اتفاق افتاد، مادران به نزدیکی  مدرسه آمدند. همه دنبال دختران شان 
بودند. پدران گریه می کردند تا عزیزان شان را پیدا کنند. کیف بچه ها را باز 
می کردند تا بفهمند که سرنوشت بچه هایشان چه شده. در روزی که این 
حادثه اتفاق افتاد، اوضاع غرب کابل خوب نبود، یک زایشگاه را هم مورد 
حمله قرار دادند و فردایش به مدرسه ای حمله کردند که بالای هزار نفر 

جمعیت دانش آموزی داشت.
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